
甘肃电投常乐发电有限责任公司 2024 年 1 号机组 B 级检修和 2、3、

4 号机组 C 级检修外委项目第二次招标公告

交易编号：A99-12620000224333349J-20231222-047113-1

招标编号：GZ2312150-JZWX

一、招标条件

甘肃电投常乐发电有限责任公司 2024 年 1 号机组 B级检修和 2、3、4号机

组 C级检修外委项目已由甘肃省电力投资集团有限责任公司批复，具备招标条件，

现对此项目进行国内公开招标，招标代理机构为甘肃省招标中心有限公司。

二、项目概况与招标范围

1.项目概况

（1）厂址介绍：甘肃电投常乐发电有限责任公司厂址位于瓜州县城东北约

62km的戈壁滩上。厂址东侧为规划的安北风电场第五C区，东南距±800kV酒泉换

流站约18km，南距安西极旱荒漠自然保护区约10km，西南侧邻广汇运输公路,西

南距双塔水库约19km，西北侧紧邻规划的瓜州县柳沟综合物流园，西北距兰新铁

路柳沟站约6km。

（2）机组简介：甘肃电投常乐发电有限责任公司4台1000MW高效超超临界间

接空冷机组已建成投运，1号机组于2020年9月通过168小时试运，2号机组于2020

年11月通过168小时试运，3号机组于2023年11月通过168小时试运，4号机组于

2023年12月通过168小时试运。锅炉为哈尔滨锅炉厂生产的超超临界参数、变压

运行、单炉膛、切圆燃烧、一次中间再热、平衡通风、固态排渣、紧身封闭布置、

全悬吊结构П型直流炉。锅炉最大连续蒸发量（BMCR）为2995t/h，额定蒸汽参

数为28.25MPa(g)/605℃/612℃。汽轮机为哈尔滨汽轮机厂生产的超超临界参数、

一次中间再热、四缸四排汽、空冷凝汽式汽轮机。汽轮机额定功率（TMCR）1000MW，

额定进汽流量为2846t/h，额定初蒸汽参数为27MPa(a)/600℃/610℃，额定背压

9.5kPa(a)。夏季（TRL工况）出力926MW，夏季背压为28kPa(a)。发电机为哈尔

滨电机厂生产的额定功率1000MW、定子绕组水冷、转子绕组及铁芯氢冷、静态励

磁发电机。



（3）项目地点：甘肃电投常乐发电有限责任公司生产现场

2.招标范围

标

段
标段名称 招标范围 资质要求 业绩要求

第 三

标段

2024 年 1 号机组 B

级检修和 2、3、4

号机组 C级检修电

气外委项目

详见招标文

件技术需求

规范书

投 标 人 近 五 年 内

（2019 年 1 月 1 日至

今）具有 330KV 及以

上电压等级电气设

备检修维护业绩（包

含合同封面、检修范

围、合同签字盖章

页、合同金额等）

第 五

标段

2024 年 1、2、3、4

号机组阀门检修外

委项目

详见招标文

件技术需求

规范书

投 标 人 近 五 年 内

（2019 年 1 月 1 日至

今）具有 4个及以上

50 万元（含）以上阀

门的检修业绩

注：其中 2024 年 1、2、3、4 号机组阀门检修外委项目在 2024 年度根据需

要进行检修。

3.计划工期：

序号 机组号 检修时间 检修工期 备注

1 1号机组 2024.04.12-2024.05.31 50天 B修

2 2号机组 2024.04.26-2024.05.30 35天 C修

3 3号机组 2024.03.21-2024.04.24 35天 C修



4 4号机组 2024.09.15-2024.10.19 35天 C修

标注：1.工期不变，检修时间和顺序根据调度批准时间为准；2.2024年度机组检

修，要求投标方必须在规定的时间内完成所有检修项目。其中2024年1、2、3、4

号机组阀门检修外委项目在2024年度根据需要进行检修。

三、投标人资格条件

1.投标人须是中华人民共和国境内注册的独立法人，具有合法有效的营业执

照。

2.具体有效期内的安全生产许可证。

3.投标人资质要求见上表。

4.投标人业绩要求见上表。

5.本项目不接受联合体投标。

6.投标人须提供通过“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）查询投

标近期企业信用记录，未提供上述信用记录或被列入失信执行人、严重违法失信

行为记录名单的投标人，不得参加投标。

四、招标文件的获取

4.1 社会公众可通过甘肃省公共资源交易网免费下载或查阅招标采购文件。

拟参与甘肃省公共资源交易活动的潜在投标人需先在甘肃省公共资源交易网上

注册，获取“用户名+密码+验证码”，以软认证方式登录；也可以用数字证书（CA）

方式登录。这两种方式均可进行我要投标等后续工作（具体内容详见招标文件）。

4.2 请投标人于 2024年01月15日18时00分至2024年01月22日18时00分(北

京 时 间 ， 下 同 ， 节 假 日 不 休 息 ) 登 陆 甘 肃 省 公 共 资 源 交 易 网

（http://ggzyjy.gansu.gov.cn）在线免费下载招标文件。网上“我要投标”的

截止时间为招标文件规定的截止时间。（规定时间为 n×24 小时，n≥5）

五、提交投标文件截止时间、开标时间和地点



5.1 招标人不组织进行工程现场踏勘，也不召开投标预备会，投标人如有疑

问，应将疑问函件的电子文件（word 版和带公章的扫描版）发送至电子邮箱

3120343105@qq.com，并电话告知招标代理。

5.2 本项目的开评标活动通过“甘肃省公共资源交易中心网上开评标系统”

（（http://wskpb.ggzyjy.gansu.gov.cn/OpenTender/login））进行，请投标人

在（开标时间）前登录系统，下载“投标文件固化工具”、“网上开评标系统使用

帮助”和“固化后的招标文件”，并按照“网上开评标系统使用帮助”来固化您

的投标文件，并完成网上投标（上传已固化投标文件的文件 HASH 编码）和开标

操作，若在开标截止时间前没有网上投标（上传已固化投标文件的文件 HASH 编

码）则视为放弃投标。

网上开标时间：投标文件递交的截止时间（投标截止时间，下同）为 2024

年 02 月 05 日 11 时 00 分。

网上开标地点：甘肃省公共资源交易中心六楼网络开标直播一厅第四坐席

（线上开标），甘肃省兰州市城关区雁兴路 68 号。

开标系统网址：http://wskpb.ggzyjy.gansu.gov.cn/OpenTender/login

六．发布公告的媒介

本次招标公告同时在以下媒体发布：

媒介名称 网址

《甘肃公共资源交易网》 http://ggzyjy.gansu.gov.cn

《甘肃经济信息网》 www.gsei.com.cn

《甘肃省招标咨询集团有限责任公司网》 http://www.gszbzx.cn/




	甘肃电投常乐发电有限责任公司2024年1号机组B级检修和2、3、4号机组C级检修外委项目第二次招标公
	一、招标条件
	二、项目概况与招标范围
	三、投标人资格条件


